



**MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE**

Descrição: MÁSCARA DESC. COM ELÁSTICO- PCT. COM 50			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 18,04	Valor Unit.: 6,2328	Total Item: 3.739,68
Item: 47	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE P/ CANETA DE ALTA E BAIXA ROT. 200 ML			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 31,66	Valor Unit.: 10,9385	Total Item: 328,155
Item: 48	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: PASTA PROFILÁTICA BISNAGA 90 G			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 10,79	Valor Unit.: 3,7279	Total Item: 223,674
Item: 49	Unidade: CXA	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: PEDRA POMES			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 11,13	Valor Unit.: 3,8454	Total Item: 26,9178
Item: 50	Unidade: UND	Marca: PRISMA	Modelo: PRISMA
Descrição: PLACA DE VIDRO			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 32,73	Valor Unit.: 11,3081	Total Item: 79,1567
Item: 51	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTA ACAB.POLIMENTO RESINA			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 62,56	Valor Unit.: 21,6144	Total Item: 648,432
Item: 52	Unidade: UND	Marca: PRISMA	Modelo: PRISMA
Descrição: PORTA BROCA			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 36,47	Valor Unit.: 12,6003	Total Item: 378,009
Item: 53	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: POTE DAPEN PLASTICO			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 5,56	Valor Unit.: 1,9209	Total Item: 57,627
Item: 54	Unidade: UND	Marca: TIDE	Modelo: TIDE
Descrição: REMOVEDOR DE MANCHA 10 ML			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 29,49	Valor Unit.: 10,1887	Total Item: 224,1514
Item: 55	Unidade: UND	Marca: DCP	Modelo: DCP
Descrição: REVELADOR PARA RX			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 39,96	Valor Unit.: 13,8061	Total Item: 303,7342
Item: 56	Unidade: UND	Marca: ISOQUIMICA	Modelo: ISOQUIMICA
Descrição: FIXADOR PARA RX			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 25,48	Valor Unit.: 8,8033	Total Item: 193,6726
Item: 57	Unidade: LTR	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: SABONETE ANTI-SÉPTICO EMBALAGEM. DE L LT			
Quantidade: 270	Val. Ref.: 15,63	Valor Unit.: 5,4001	Total Item: 1.458,027
Item: 58	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: SACA BROCA			



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 22	Val. Ref.: 52,91	Valor Unit.: 18,2803	Total Item: 402,1666
Item: 59	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: SELANTE P/ FÓSSULAS E FISSURAS BRANCO OPACO			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 90,68	Valor Unit.: 31,3298	Total Item: 939,894
Item: 60	Unidade: PCT	Marca: AEG	Modelo: AEG
Descrição: SUGADOR DESCARTÁVEL PCT C/ 40 UND			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 10,98	Valor Unit.: 3,7935	Total Item: 1.138,05
Item: 61	Unidade: UND	Marca: DHPRO	Modelo: DHPRO
Descrição: TAÇA DE BORRACHA			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 2,85	Valor Unit.: 0,9846	Total Item: 14,769
Item: 62	Unidade: UND	Marca: DANNY	Modelo: DANNY
Descrição: OCULOLS PROTEÇÃO			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 11,96	Valor Unit.: 4,1321	Total Item: 929,7225
Item: 63	Unidade: CXA	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO CX C/ 12 TIRAS			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 11,18	Valor Unit.: 3,8626	Total Item: 289,695
Item: 64	Unidade: CXA	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: TIRA DE LIXA P/ POLIMENTO DENTAL CX C/ 150 TIRAS			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 62,21	Valor Unit.: 21,4935	Total Item: 1.612,0125
Item: 65	Unidade: CXA	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER CX C/ 50 TIRAS			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 3,01	Valor Unit.: 1,0399	Total Item: 77,9925
Item: 66	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: A1 (RESINA FOTO) PARA ESMALTE SERINGA 4G			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 18,09	Valor Unit.: 6,25	Total Item: 937,50
Item: 67	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: A2 (RESINA FOTO) PARA ESMALTE SERINGA 4G			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 20,45	Valor Unit.: 7,0654	Total Item: 1.059,81
Item: 68	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: A3 (RESINA FOTO) PARA ESMALTE SERINGA 4G			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 19,62	Valor Unit.: 6,7786	Total Item: 1.016,79
Item: 69	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: A3-5 (RESINA FOTO) PARA ESMALTESERINGA 4G			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 20,73	Valor Unit.: 7,1621	Total Item: 1.074,315
Item: 70	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: B2 (RESINA FOTO) PARA ESMALTE SERINGA 4G			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 23,25	Valor Unit.: 8,0328	Total Item: 1.204,92



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 71	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: A1 (RESINA FOTO) PARA DENTINA SERINGA 4G				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 20,66	Valor Unit.: 7,138	Total Item: 1.070,70	
Item: 72	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: A2 (RESINA FOTO) PARA DENTINA SERINGA 4G				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 16,76	Valor Unit.: 5,7905	Total Item: 868,575	
Item: 73	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: A3 (RESINA FOTO) PARA DENTINA SERINGA 4G				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 24,10	Valor Unit.: 8,3265	Total Item: 1.248,975	
Item: 74	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: A3-5 (RESINA FOTO) PARA DENTINA SERINGA 4G				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 24,10	Valor Unit.: 8,3265	Total Item: 1.248,975	
Item: 75	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: B2 (RESINA FOTO) PARA DENTINA SERINGA 4G				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 24,10	Valor Unit.: 8,3265	Total Item: 1.248,975	
Item: 76	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: VERNIZ C/ FLÚOR 10 ML				
Quantidade: 75	Val. Ref.: 34,43	Valor Unit.: 11,8955	Total Item: 892,1625	
Item: 77	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: VERNIZ DENTAL 10 ML				
Quantidade: 75	Val. Ref.: 24,10	Valor Unit.: 8,3265	Total Item: 624,4875	
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 16.000,00	Total: 16.000,00
Item: 1	Unidade: CONJ	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: ALAVANCAS BANDEIRINHA C/3				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 138,32	Valor Unit.: 60,50	Total Item: 181,50	
Item: 2	Unidade: CONJ	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: ALAVANCAS CURVA				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 79,11	Valor Unit.: 34,60	Total Item: 103,80	
Item: 3	Unidade: CONJ	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: ALAVANCAS RETA				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 94,90	Valor Unit.: 41,50	Total Item: 249,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: ALVEOLÓTOMO				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 144,88	Valor Unit.: 63,40	Total Item: 190,20	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SISTOLE	Modelo: SISTOLE	
Descrição: BANDEJA P/ INSTRUMENTAL (MÉDIA)22 X 12 X 1				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 44,10	Valor Unit.: 19,30	Total Item: 482,50	



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 6	Unidade: UND	Marca: SISTOLE	Modelo: SISTOLE
Descrição: BANDEJA P/ INSTRUMENTAL (GRANDE)24 X 18 X 1,5			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 71,46	Valor Unit.: 31,20	Total Item: 249,60
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SISTOLE	Modelo: SISTOLE
Descrição: BANDEJA P/ INSTRUMENTAL (PEQUENA)22 X 6 X 1,3			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 32,63	Valor Unit.: 14,20	Total Item: 355,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: BRUNDOR			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 18,09	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 39,50
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: CABO P/ ESPELHO BUCAL			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 9,01	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 58,50
Item: 10	Unidade: UND	Marca: AABC	Modelo: ABC
Descrição: CABO PARA BISTURI			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 18,23	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 39,50
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SISTOLE	Modelo: SISTOLE
Descrição: CAIXA METÁLICA GRANDE 26 X 12 X 06			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 170,11	Valor Unit.: 74,50	Total Item: 223,50
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SISTOLE	Modelo: SISTOLE
Descrição: CAIXA METÁLICA MÉDIA 20 X 10 X 05 (PERFURADA)			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 143,90	Valor Unit.: 63,00	Total Item: 315,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: SISTOLE	Modelo: SISTOLE
Descrição: CAIXA METÁLICA PEQUENA 18 X 08 X 05			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 93,94	Valor Unit.: 41,10	Total Item: 205,50
Item: 14	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: CALCADOR			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 15,64	Valor Unit.: 6,80	Total Item: 34,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo: SCHUSTER
Descrição: CANETA ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.086,84	Valor Unit.: 476,00	Total Item: 1.428,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: AD	Modelo: AD
Descrição: CINZEL			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 33,38	Valor Unit.: 14,60	Total Item: 14,60
Item: 17	Unidade: UND	Marca: DENTSCLER	Modelo: DENTSCLER
Descrição: CONTRA-ÂNGULO PREMIUN DORIOT C/REFRIG.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.607,82	Valor Unit.: 704,20	Total Item: 2.112,60
Item: 18	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: CUBA GRANDE 11 A 12			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 39,65	Valor Unit.: 17,30	Total Item: 17,30
Item: 19	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: CUBA MÉDIO 09 A 10			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 38,84	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 17,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: CUBA PEQUENA 08			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 36,37	Valor Unit.: 15,90	Total Item: 15,90
Item: 21	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: CURETA ALVEOLAR			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 26,02	Valor Unit.: 11,30	Total Item: 90,40
Item: 22	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: CURETA PARA DENTINA			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 20,43	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 71,20
Item: 23	Unidade: UND	Marca: THIMON	Modelo: THIMON
Descrição: EPÁTULA N.º 31			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 23,43	Valor Unit.: 10,20	Total Item: 30,60
Item: 24	Unidade: UND	Marca: THIMON	Modelo: THIMON
Descrição: ESPATULA N.º 01 INSERÇÃO			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 20,97	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 136,50
Item: 25	Unidade: UND	Marca: THIMON	Modelo: THIMON
Descrição: ESPATULA N.º 24			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 22,27	Valor Unit.: 9,70	Total Item: 29,10
Item: 26	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: ESPATULADICAL			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 20,81	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 72,80
Item: 27	Unidade: UND	Marca: SCHUSTER	Modelo: SCHUSTER
Descrição: CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.572,52	Valor Unit.: 688,70	Total Item: 2.066,10
Item: 28	Unidade: UND	Marca: LM	Modelo: LM
Descrição: EXPLORADOR			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 17,06	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 59,20
Item: 29	Unidade: UND	Marca: AGS	Modelo: AGS
Descrição: FORCEPS 151			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 159,78	Valor Unit.: 69,90	Total Item: 419,40
Item: 30	Unidade: UND	Marca: AGS	Modelo: AGS
Descrição: FORCEPS 16			



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 6	Val. Ref.: 157,04	Valor Unit.: 68,70	Total Item: 412,20
Item: 31	Unidade: UND	Marca: AGS	Modelo: AGS
Descrição: FORCEPS 17			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 149,50	Valor Unit.: 65,40	Total Item: 196,20
Item: 32	Unidade: UND	Marca: AGS	Modelo: AGS
Descrição: FORCEPS 18 R			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 148,03	Valor Unit.: 64,80	Total Item: 259,20
Item: 33	Unidade: UND	Marca: AGS	Modelo: AGS
Descrição: FORCEPS 44			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 184,67	Valor Unit.: 80,80	Total Item: 242,40
Item: 34	Unidade: UND	Marca: AGS	Modelo: AGS
Descrição: FÓRCEPS 65			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 140,94	Valor Unit.: 61,70	Total Item: 185,10
Item: 35	Unidade: UND	Marca: AGS	Modelo: AGS
Descrição: FORCEPS ADULTO 150			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 157,72	Valor Unit.: 69,00	Total Item: 276,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: AGS	Modelo: AGS
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL 01			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 156,44	Valor Unit.: 68,50	Total Item: 411,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: AGS	Modelo: AGS
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL 151			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 151,47	Valor Unit.: 66,30	Total Item: 265,20
Item: 38	Unidade: UND	Marca: AGS	Modelo: AGS
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL 33			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 184,67	Valor Unit.: 80,80	Total Item: 242,40
Item: 39	Unidade: UND	Marca: AGS	Modelo: AGS
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL150			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 146,35	Valor Unit.: 64,00	Total Item: 192,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: LIMA PARA OSSO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 76,09	Valor Unit.: 33,30	Total Item: 33,30
Item: 41	Unidade: UND	Marca: AGS	Modelo: AGS
Descrição: MARTELO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 175,95	Valor Unit.: 77,00	Total Item: 77,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: AGS	Modelo: AGS
Descrição: OSTEÓTOMO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 918,46	Valor Unit.: 402,20	Total Item: 402,20



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 43	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA CLINICA			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 26,31	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 230,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: RHOSSE	Modelo: RHOSSE
Descrição: PORTA AGULHA			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 46,27	Valor Unit.: 20,20	Total Item: 404,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: PORTA ALGODÃO INOX			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 89,96	Valor Unit.: 39,40	Total Item: 39,40
Item: 46	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PORTA AMALGAMA			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 56,44	Valor Unit.: 24,70	Total Item: 197,60
Item: 47	Unidade: UND	Marca: BRINOX	Modelo: BRINOX
Descrição: PORTA DETRITO INOX			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 99,19	Valor Unit.: 43,40	Total Item: 43,40
Item: 48	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PORTA MATRIZ			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 54,55	Valor Unit.: 23,80	Total Item: 95,20
Item: 49	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: SERINGA CARPULER			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 67,11	Valor Unit.: 29,30	Total Item: 732,50
Item: 50	Unidade: UND	Marca: DENTSCLER	Modelo: DENTSCLER
Descrição: SERINGA TRÍPLICE			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 434,05	Valor Unit.: 190,10	Total Item: 380,20
Item: 51	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: SINDESMÓTOMO			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 25,49	Valor Unit.: 11,10	Total Item: 33,30
Item: 52	Unidade: UND	Marca: GENERALMED	Modelo: GENERALMED
Descrição: TESOURA CLÍNICA CURVA (PEQUENA)			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 37,03	Valor Unit.: 16,20	Total Item: 129,60
Item: 53	Unidade: UND	Marca: GENERALMED	Modelo: GENERALMED
Descrição: TESOURA CLÍNICA RETA (PEQUENA)			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 40,91	Valor Unit.: 17,90	Total Item: 143,20
Item: 54	Unidade: UND	Marca: PREVTECH	Modelo: PREVTECH
Descrição: PROTETOR DE TIREOIDE			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 390,53	Valor Unit.: 171,00	Total Item: 171,00
Item: 55	Unidade: CONJ	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: POSICIONADORES PARA RADIOGRAFIA DENTAL			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 99,20	Valor Unit.: 43,40	Total Item: 43,40
Item: 56	Unidade: UND	Marca: PLANIDEIA	Modelo: PLANIDEIA
Descrição: COLETE DE CHUMBO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.910,49	Valor Unit.: 855,20	Total Item: 855,20
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 047 Lance: 14.000,00	Total: 14.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA ALLES 15 CM			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 59,01	Valor Unit.: 29,60	Total Item: 384,80
Item: 2	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA ANATÔMICA 14,5CM C/ DENTE			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 26,52	Valor Unit.: 13,30	Total Item: 172,90
Item: 3	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA ANATÔMICA 14,5CM S/ DENTE			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 32,46	Valor Unit.: 16,30	Total Item: 211,90
Item: 4	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA AUXILIAR MÉDIA S/ DENTE (P/ CURATIVO)			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 86,32	Valor Unit.: 43,40	Total Item: 564,20
Item: 5	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA CRILLE (CURVA) 14 CM			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 50,46	Valor Unit.: 25,30	Total Item: 328,90
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA CRILLE (RETA) 14 CM			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 51,93	Valor Unit.: 26,10	Total Item: 339,30
Item: 7	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA HALSTD (CURVA) 12 CM			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 48,24	Valor Unit.: 24,20	Total Item: 314,60
Item: 8	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA HALSTD (RETA) 12CM			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 49,16	Valor Unit.: 24,70	Total Item: 321,10
Item: 9	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA KELLY (CURVA) 14CM			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 54,22	Valor Unit.: 27,20	Total Item: 353,60
Item: 10	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA KELLY (RETA) 14CM			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 54,36	Valor Unit.: 27,30	Total Item: 354,90
Item: 11	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN



**MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE**

Descrição: PINÇA KOCHER (CURVA) 14CM			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 70,54	Valor Unit.: 35,40	Total Item: 460,20
Item: 12	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA KOCHER (RETA) 14CM			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 71,92	Valor Unit.: 36,10	Total Item: 469,30
Item: 13	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA KOCHER MEDIA S/ DENTE			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 93,15	Valor Unit.: 46,80	Total Item: 608,40
Item: 14	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA MOSQUITO 12 CM, HALSTEAD COM SERRILHA RETA			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 61,89	Valor Unit.: 31,10	Total Item: 404,30
Item: 15	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA PEAN 14CM			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 102,68	Valor Unit.: 51,60	Total Item: 670,80
Item: 16	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA WINTER GRANDE			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 296,79	Valor Unit.: 149,20	Total Item: 1.939,60
Item: 17	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA WINTER PEQUENA			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 287,93	Valor Unit.: 144,70	Total Item: 1.881,10
Item: 18	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PORTA AGULHA 16CM			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 71,80	Valor Unit.: 36,10	Total Item: 469,30
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ALVINOX	Modelo: ALVINOX
Descrição: TESOURA ÍRIS CURVA 11CM			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 36,90	Valor Unit.: 18,50	Total Item: 240,50
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ALVINOX	Modelo: ALVINOX
Descrição: TESOURA ÍRIS RETA 11 CM			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 39,71	Valor Unit.: 19,90	Total Item: 258,70
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ALVINOX	Modelo: ALVINOX
Descrição: TESOURA MAYO CURVA, C/ 15 CM			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 61,83	Valor Unit.: 31,00	Total Item: 403,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ALVINOX	Modelo: ALVINOX
Descrição: TESOURA MAYO RETA, C/ 15 CM			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 64,28	Valor Unit.: 32,30	Total Item: 419,90
Item: 23	Unidade: UND	Marca: ALVINOX	Modelo: ALVINOX
Descrição: HISTEROMETRO			



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 2	Val. Ref.: 127,59	Valor Unit.: 64,10	Total Item: 128,20
Item: 24	Unidade: UND	Marca: RHOSSE	Modelo: RHOSSE
Descrição: PINCA DE POZZI			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 132,67	Valor Unit.: 66,70	Total Item: 133,40
Item: 25	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINCA MEDINA			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 520,79	Valor Unit.: 261,80	Total Item: 523,60
Item: 26	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: BALAO DE BALIU			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 729,01	Valor Unit.: 373,15	Total Item: 746,30
Item: 27	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: TESOURA LONGA E CURVA			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 235,57	Valor Unit.: 118,40	Total Item: 236,80
Item: 28	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: TESOURA RETA P/ RETIRAR PONTOS			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 101,13	Valor Unit.: 50,80	Total Item: 660,40
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 019 Lance: 20.000,00	Total: 20.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TEXHOME	Modelo: TEXHOME
Descrição: LENÇOL, MATERIAL PERCAL, CM 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,00M X LARGURA 1,50M, COR BRANCA			
Quantidade: 71	Val. Ref.: 108,26	Valor Unit.: 79,20	Total Item: 5.623,20
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TEXHOME	Modelo: TEXHOME
Descrição: LENÇOL, MATERIAL PERCAL, CM 100% ALGODÃO, SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,00M X LARGURA 1,50M, COR BRANCA			
Quantidade: 71	Val. Ref.: 92,20	Valor Unit.: 67,50	Total Item: 4.792,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ELMI	Modelo: ELMI
Descrição: CAMPO CIRURGICO SIMPLES 50X50 ,EM TECIDO BRIM			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 13,71	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 500,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ELMI	Modelo: ELMI
Descrição: CAMPO CIRURGICOFENESTRADO40X40 , COM ABERTURA DE 10X10 EM TECIDO BRIM			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 22,26	Valor Unit.: 16,20	Total Item: 810,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FARVIL	Modelo: FARVIL
Descrição: BATA HOSPITALAR TAM ÚNICO EM ALGODAO			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 68,30	Valor Unit.: 50,55	Total Item: 1.314,30
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TEXHOME	Modelo: TEXHOME
Descrição: LENÇOL, MATERIAL PERCAL, CM 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,20M X LARGURA 1,20M, COR BRANCA			
Quantidade: 58	Val. Ref.: 163,98	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 6.960,00



MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME		21.572.278/0001-03		97.355,09
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 55.318,10	Total: 55.318,10
Item: 1	Unidade: LTR	Marca: PROC9	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 2% FRASCO C/ 1000 ML				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 18,08	Valor Unit.: 11,0343	Total Item: 55,1715	
Item: 2	Unidade: LTR	Marca: PROC9	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO C/ 1000 ML				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 15,87	Valor Unit.: 15,0504	Total Item: 45,1512	
Item: 3	Unidade: LTR	Marca: ITAJA	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL 70%: ANTISSÉPTICO, A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO EM VEICULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML				
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 13,26	Valor Unit.: 7,7134	Total Item: 11.570,10	
Item: 4	Unidade: LTR	Marca: PROLINK	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO: A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 17,13	Valor Unit.: 8,8719	Total Item: 4.435,95	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MADREVITA	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL GEL: ÁLCOOL HIDRATADO A 70% EM GEL, A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEICULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 5 LTS				
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 59,25	Valor Unit.: 19,2498	Total Item: 24.062,25	
Item: 6	Unidade: GAL	Marca: KELLDRIN	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICA COM: PROTEASE MAIOR OU IGUAL 150 G/L(15%), AMILASE MAIOR OU IGUAL A 100 G/L (10%), COM OU SEM LIPASE, EM DETERGENTE NÃO-IÔNICO MENOR QUE 60 G/L (6%), BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, PH NEUTRO, NÃO CORROSIVO, NÃO IRRITANTE PARA PELE E MUCOSAS, NÃO FORMAR ESPUMA OU QUE SE DESFAZ RAPIDAMENTE, PARA USO EM LAVADORAS AUTOMÁTICAS DE MATERIAIS CIRÚRGICOS EM GERAL, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 LITROS				
Quantidade: 26	Val. Ref.: 187,31	Valor Unit.: 90,9878	Total Item: 2.365,6828	
Item: 7	Unidade: LTR	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: ÉTER SULFÚRICO: LIQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL, EMBALAGEM DE 1L				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 53,20	Valor Unit.: 37,4913	Total Item: 112,4739	
Item: 8	Unidade: GAL	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% GALÃO DE 5 LTS				
Quantidade: 126	Val. Ref.: 18,96	Valor Unit.: 4,1318	Total Item: 520,6068	
Item: 9	Unidade: LTR	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: POVIDINE DEGERMANTE EMBALAGEM DE 1L				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 45,47	Valor Unit.: 45,8462	Total Item: 1.375,386	
Item: 10	Unidade: LTR	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: POVIDINE: ANTISSÉPTICO TÓPICO A BASE DE PVPI A 10%(1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEICULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FOSCO, TIPO ALMOTOLIA DESC., CONTENDO 1000ML C/TAMPA LACRADA.				



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 30	Val. Ref.: 45,18	Valor Unit.: 45,8462	Total Item: 1.375,386
Item: 11	Unidade: LTR	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO P/ ASSEPSIA DAS MÃOS, EMBALAGEM DE 1000 ML			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 21,64	Valor Unit.: 5,8792	Total Item: 881,88
Item: 12	Unidade: LTR	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE LUGOL 5%, FRSC. C/ 1000ML			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 190,34	Valor Unit.: 132,9822	Total Item: 797,8932
Item: 13	Unidade: LTR	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINE DEGERMANTE			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 36,05	Valor Unit.: 22,0784	Total Item: 3.974,112
Item: 14	Unidade: LTR	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINE AQUOSA			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 21,14	Valor Unit.: 17,8789	Total Item: 3.218,202
Item: 15	Unidade: LTR	Marca: KELLDRIN	Modelo:
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 4 ENZIMAS INDICADO PARA LIMPEZA .DILUIÇÃO 1ML/L; PROTEASE: DIGESTÃO DE SANGUE, CARBOHIDRASE E AMILASE: DIGESTÃO DE BIOFILME, LIPASE: DIGESTÃO DE GORDURA. AÇÃO EM ATÉ 5 MINUTOS;			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 41,53	Valor Unit.: 20,3021	Total Item: 527,8546
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 065 Lance: 20.776,00	Total: 20.776,00
Item: 1	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 0, CX C/ 24 UND			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 167,77	Valor Unit.: 107,80	Total Item: 539,00
Item: 2	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 1, CX C/ 24 UND			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 171,81	Valor Unit.: 107,80	Total Item: 539,00
Item: 3	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 2-0, CX C/ 24 UND			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 165,63	Valor Unit.: 107,80	Total Item: 539,00
Item: 4	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 3-0, CX C/ 24 UND			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 158,72	Valor Unit.: 107,80	Total Item: 539,00
Item: 5	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CAT-GUT CROMADO 4-0, CX C/ 24 UND			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 169,43	Valor Unit.: 107,80	Total Item: 539,00
Item: 6	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA MONO-NYLON 2-0 CX C/ 24 UND			
Quantidade: 23	Val. Ref.: 70,00	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 1.127,00
Item: 7	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: FIO DE SUTURA MONO-NYLON 3-0 CX C/ 24 UND			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 70,57	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 1.225,00
Item: 8	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA MONO-NYLON 4-0 CX C/ 24 UND			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 71,52	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 1.225,00
Item: 9	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA MONO-NYLON 5-0 CX C/ 24 UND			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 72,30	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 882,00
Item: 10	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA MONO-NYLON 6-0 CX C/ 24 UND			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 75,20	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 392,00
Item: 11	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM. 1/2 CIRCULO CILINDRICA 3,0 CM ESTERIL.			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 238,12	Valor Unit.: 107,80	Total Item: 2.695,00
Item: 12	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM. 1/2 CIRCULO CILINDRICA 4,0 CM ESTERIL.			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 238,12	Valor Unit.: 107,80	Total Item: 2.695,00
Item: 13	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM. 3/8 CIRCULO CILINDRICA 3,0 CM ESTERIL.			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 238,12	Valor Unit.: 107,80	Total Item: 2.695,00
Item: 14	Unidade: CXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES COM AGULHA 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM. 3/8 CIRCULO CILINDRICA 3,0 CM ESTERIL.			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 238,12	Valor Unit.: 107,80	Total Item: 2.695,00
Item: 15	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO SEDA 3			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 73,74	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 1.225,00
Item: 16	Unidade: CXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO SEDA 4			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 70,21	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 1.225,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 097 Lance: 7.617,09	Total: 7.617,09
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR P/ COLETA A VÁCUO			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 0,86	Valor Unit.: 0,192	Total Item: 0,576
Item: 2	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: AGULHA P/ VÁCUO 25X7			



MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUÍ-CE

Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 0,99	Valor Unit.: 0,346	Total Item: 432,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: AGULHA P/ VÁCUO 25X8			
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 0,89	Valor Unit.: 0,346	Total Item: 432,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: GLOBAL TRADE	Modelo:
Descrição: CUBA DE VIDRO PARA COLORAÇÃO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 117,50	Valor Unit.: 131,267	Total Item: 131,267
Item: 5	Unidade: CX	Marca: RONI ALZI	Modelo:
Descrição: LAMÍNULAS 24X32 C/ 100 UND			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 11,33	Valor Unit.: 10,545	Total Item: 10,545
Item: 6	Unidade: UND	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: MICROPIPETA MECÂNICA COM VOLUME VARIÁVEL 2 A 20UL – VOLUME 2/5,0/20UL			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 606,95	Valor Unit.: 328,057	Total Item: 328,057
Item: 7	Unidade: UND	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: MICROPIPETA MECÂNICA COM VOLUME VARIÁVEL 5 A 50UL – VOLUME 2/25/50UL			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 603,93	Valor Unit.: 323,98	Total Item: 323,98
Item: 8	Unidade: UND	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: ÓLEO PARA IMERSÃO C/100 ML			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 37,35	Valor Unit.: 27,303	Total Item: 27,303
Item: 9	Unidade: UND	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: PISSETA DE PLÁSTICO 500 ML			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 15,82	Valor Unit.: 121,492	Total Item: 242,984
Item: 10	Unidade: UND	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETA AUTOMÁTICA C/ 10 MICRO LITROS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 308,70	Valor Unit.: 121,492	Total Item: 121,492
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PERFECTA	Modelo:
Descrição: PLACA ESCAVADA DE KANKLEINP P/ VDLR			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 79,96	Valor Unit.: 56,975	Total Item: 56,975
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PONTEIRAS P/PIPETAS SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO (100-1000 UL)C/1000			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 37,40	Valor Unit.: 48,414	Total Item: 48,414
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PONTEIRAS P/PIPETAS SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO (5-200 UL)C/1000			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 19,39	Valor Unit.: 19,55	Total Item: 19,55
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PONTEIRAS P/PIPETAS SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO 1.000 ?L			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 37,38	Valor Unit.: 48,414	Total Item: 48,414



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 15	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:	
Descrição: RELÓGIO DESPERTADOR (TIMER) PARA LABORATÓRIO				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 115,96	Valor Unit.: 76,458	Total Item: 76,458	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PRECISION	Modelo:	
Descrição: TUBO DE ENSAIO 12 X 75 MM ³				
Quantidade: 575	Val. Ref.: 13,04	Valor Unit.: 0,221	Total Item: 127,075	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: TUBO DE VÁCUO TAMP A AMARELA C/ GEL SEPARADOR				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 1,68	Valor Unit.: 0,703	Total Item: 3.515,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: TUBO DE VÁCUO TAMP A ROXA COM EDTA				
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 1,79	Valor Unit.: 0,558	Total Item: 1.395,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: TUBO DE VÁCUO TAMP A VERMELHA SEM EDTA				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 1,68	Valor Unit.: 0,558	Total Item: 279,00	
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 049	Lance: 490,40	Total: 490,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: INOVATEX	Modelo:	
Descrição: DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE LATEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL COM GAZE N° 1, DESCARTÁVEL ESTÉRIL				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 10,01	Valor Unit.: 1,78	Total Item: 142,40	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: INOVATEX	Modelo:	
Descrição: DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE LATE ATÓXICO COM PÓ BIOABSORVÍVEL COM GAZE N° 2 DESCARTÁVEL ESTÉRIL				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 12,25	Valor Unit.: 2,12	Total Item: 169,60	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: INOVATEX	Modelo:	
Descrição: DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL COM GAZE N° 3 DESCARTÁVEL ESTÉRIL				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 13,91	Valor Unit.: 2,23	Total Item: 178,40	
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 071	Lance: 13.153,50	Total: 13.153,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N. 1011				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,98	Valor Unit.: 3,77	Total Item: 754,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N. 1012				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,76	Valor Unit.: 3,77	Total Item: 754,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N. 1014				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,66	Valor Unit.: 3,77	Total Item: 754,00	



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 4	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N. 1015			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,94	Valor Unit.: 3,77	Total Item: 754,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N. 1016			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,76	Valor Unit.: 3,77	Total Item: 754,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CÔNICA INVERTIDA Nº 1033			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,46	Valor Unit.: 3,77	Total Item: 754,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CÔNICA INVERTIDA Nº 1034			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,22	Valor Unit.: 3,77	Total Item: 754,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ACABAMENTO FINO Nº 3195 F			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,66	Valor Unit.: 3,77	Total Item: 565,50
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ACABAMENTO FINO Nº 3168 F			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,66	Valor Unit.: 3,77	Total Item: 565,50
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ACABAMENTO FINO Nº 3118 F			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,66	Valor Unit.: 3,77	Total Item: 565,50
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CILÍNDRICA PLANA Nº1091			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,66	Valor Unit.: 3,77	Total Item: 565,50
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CILÍNDRICA PLANA Nº 1092			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,66	Valor Unit.: 3,77	Total Item: 565,50
Item: 13	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo:
Descrição: BROCA CIRURGICA N701			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 22,42	Valor Unit.: 10,15	Total Item: 812,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo:
Descrição: BROCA CIRURGICA N702			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 21,61	Valor Unit.: 10,15	Total Item: 812,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo:
Descrição: BROCA CIRURGICA N 703			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 25,75	Valor Unit.: 10,15	Total Item: 812,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo:



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: BROCA CIRÚRGICA N. 700			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 32,30	Valor Unit.: 10,15	Total Item: 812,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 5			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,43	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 450,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 6			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,79	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 450,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 7			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,94	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 450,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 8			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,15	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 450,00
AUTOMX SOLUÇÕES EIRÉLI - ME		19.031.878/0001-12	46.200,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 016 Lance: 46.200,00	Total: 46.200,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Fepro	Modelo: Exbom
Descrição: APARELHO INDICADOR DE UMIDADE E TEMPERATURA (TERMOMETRO)			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 224,67	Valor Unit.: 162,50	Total Item: 3.250,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Premium	Modelo: Rappaport
Descrição: ESTETOSCÓPIO: OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO, AUSCULTADOR DE AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 112,09	Valor Unit.: 79,90	Total Item: 6.392,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Protec	Modelo: KIT P/ NEBULIZAÇÃO
Descrição: KIT P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO / INFANTIL (MANGUEIRA E MÁSCARA)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 22,49	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 1.600,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Solidor	Modelo: TENSÍMETRO adulto
Descrição: TENSÍMETRO DE BRAÇO COM RELÓGIO, MANGUITO E PERA			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 130,52	Valor Unit.: 93,00	Total Item: 14.880,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Premium	Modelo: TENSÍMETRO infantil
Descrição: TENSÍMETRO DE BRAÇO INFANTIL C/ RELÓGIO, MANGUITO E PÊRA			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 126,42	Valor Unit.: 90,10	Total Item: 4.505,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Infrared thermometer	Modelo: GW100
Descrição: TERMOMETRO INFRAVERMELHO			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 270,20	Valor Unit.: 192,70	Total Item: 5.781,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Autom	Modelo: ATM TAMA
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL , DESTINADO A MEDIR A TEMPERATURA DO CORPO HUMANO; ENCHIMENTO A MERCÚRIO; ESCALA INTERNA; MODELO OVAL; LEITURA DIRETA			



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 250 Val. Ref.: 25,45 Valor Unit.: 18,10 Total Item: 4.525,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: Autom Modelo: ATM TDMM2

Descrição: TERMÔMETRO P/ GELADEIRA: MEDIÇÃO PRECISA DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, MARCAÇÃO DA TEMPERATURA EM °C OU EM °F, FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: -20°C ~ +70°C., FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: -50°C ~ +70°C., DIMENSÕES MÍNIMA: 6,4 X 8,5 X 2,2 CM., PLÁSTICO PS.

Quantidade: 35 Val. Ref.: 138,29 Valor Unit.: 98,60 Total Item: 3.451,00

Item: 9 Unidade: CONJ Marca: MD Modelo: Máscara de Oxigênio Ventur

Descrição: MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA COM SISTEMA DE "VENTURI". CONJUNTO CONTENDO: MÁSCARA FACIAL ALONGADA TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATÔMICO SOB-O-QUEIXO, ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE DO PACIENTE E ANEL METÁLICO QUE PERMITE MELHOR AJUSTE À FACE DO PACIENTE. SISTEMA SEGURO E DE FÁCIL APLICAÇÃO. DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%. INCLUI ADAPTADOR ACRÍLICO PARA ENTRADA DE NEBULIZAÇÃO DE ALTA PERFORMANCE, TUBO FLEXÍVEL PARA CONEXÃO DOS DILUIDORES, E TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10 DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 31,88 Valor Unit.: 22,70 Total Item: 1.816,00

MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA 13.576.534/0001-02 597.000,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 19.000,00 Total: 19.000,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: ADAPTADOR P/ COLETA A VÁCUO

Quantidade: 7 Val. Ref.: 0,86 Valor Unit.: 0,21 Total Item: 1,47

Item: 2 Unidade: UND Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: AGULHA P/ VÁCUO 25X7

Quantidade: 3.750 Val. Ref.: 0,99 Valor Unit.: 0,24 Total Item: 900,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: AGULHA P/ VÁCUO 25X8

Quantidade: 3.750 Val. Ref.: 0,89 Valor Unit.: 0,21 Total Item: 787,50

Item: 4 Unidade: UND Marca: PRECISION Modelo:

Descrição: CUBA DE VIDRO PARA COLORAÇÃO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 117,50 Valor Unit.: 28,87 Total Item: 28,87

Item: 5 Unidade: CX Marca: PRECISION Modelo:

Descrição: LAMÍNULAS 24X32 C/ 100 UND

Quantidade: 1 Val. Ref.: 11,33 Valor Unit.: 2,78 Total Item: 2,78

Item: 6 Unidade: UND Marca: PEGUEPET Modelo:

Descrição: MICROPIPETA MECÂNICA COM VOLUME VARIÁVEL 2 A 20UL – VOLUME 2/5,0/20UL

Quantidade: 1 Val. Ref.: 606,95 Valor Unit.: 322,65 Total Item: 322,65

Item: 7 Unidade: UND Marca: PEGUEPET Modelo:

Descrição: MICROPIPETA MECÂNICA COM VOLUME VARIÁVEL 5 A 50UL – VOLUME 2/25/50UL

Quantidade: 1 Val. Ref.: 603,93 Valor Unit.: 148,40 Total Item: 148,40

Item: 8 Unidade: UND Marca: NEW PROV Modelo:



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: ÓLEO PARA IMERSÃO C/100 ML			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 37,35	Valor Unit.: 9,17	Total Item: 36,68
Item: 9	Unidade: UND	Marca: JPROLAB	Modelo:
Descrição: PISSETA DE PLÁSTICO 500 ML			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 15,82	Valor Unit.: 3,88	Total Item: 15,52
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:
Descrição: PIPETA AUTOMÁTICA C/ 10 MICRO LITROS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 308,70	Valor Unit.: 75,85	Total Item: 75,85
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 100 ?L			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 447,10	Valor Unit.: 109,86	Total Item: 109,86
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 1000 ?L			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 447,10	Valor Unit.: 109,86	Total Item: 109,86
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 2000 ?L			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 447,10	Valor Unit.: 109,86	Total Item: 109,86
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 200 ?L			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 447,10	Valor Unit.: 109,86	Total Item: 109,86
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 20 ?L			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 447,10	Valor Unit.: 109,86	Total Item: 109,86
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 250 ?L			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 447,10	Valor Unit.: 109,86	Total Item: 109,86
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 25 ?L			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 447,10	Valor Unit.: 109,86	Total Item: 109,86
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 05 ?L			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 447,22	Valor Unit.: 109,89	Total Item: 109,89
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 500?L			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 447,10	Valor Unit.: 109,86	Total Item: 109,86
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 50 ?L			



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 1	Val. Ref.: 448,68	Valor Unit.: 110,25	Total Item: 110,25
Item: 21	Unidade: UND	Marca: PERFECTA	Modelo:
Descrição: PLACA ESCAVADA DE KANKLEINP P/ VDLR			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 79,96	Valor Unit.: 19,64	Total Item: 19,64
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PONTEIRAS P/PIPETAS SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO (100-1000 UL)C/1000			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 37,40	Valor Unit.: 9,19	Total Item: 9,19
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PONTEIRAS P/PIPETAS SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO (5-200 UL)C/1000			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 19,39	Valor Unit.: 4,76	Total Item: 4,76
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PONTEIRAS P/PIPETAS SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO 1.000 ?L			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 37,38	Valor Unit.: 9,18	Total Item: 9,18
Item: 25	Unidade: UND	Marca: CRALPLAST	Modelo:
Descrição: RELÓGIO DESPERTADOR (TIMER) PARA LABORATÓRIO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 115,96	Valor Unit.: 28,49	Total Item: 28,49
Item: 26	Unidade: UND	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO 12 X 75 MM³			
Quantidade: 1.725	Val. Ref.: 13,04	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 5.520,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: TUBO DE VÁCUO TAMPA AMARELA C/ GEL SEPARADOR			
Quantidade: 15.000	Val. Ref.: 1,68	Valor Unit.: 0,41	Total Item: 6.150,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: TUBO DE VÁCUO TAMPA ROXA COM EDTA			
Quantidade: 7.500	Val. Ref.: 1,79	Valor Unit.: 0,43	Total Item: 3.225,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: IMPACTA	Modelo:
Descrição: TUBO DE VÁCUO TAMPA VERMELHA SEM EDTA			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 1,68	Valor Unit.: 0,41	Total Item: 615,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 085	Lance: 25.000,00
Total: 25.000,00			
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KONDENTEC	Modelo:
Descrição: AMALGAMADOR (DE CAPSULA)			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.254,12	Valor Unit.: 502,50	Total Item: 2.010,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: STERMAX	Modelo:
Descrição: AUTOCLAVE DE BANCADA VERTICAL DE 21 LITROS			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 6.569,48	Valor Unit.: 2.632,70	Total Item: 5.265,40
Item: 3	Unidade: UND	Marca: D700	Modelo:
Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA			



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 1	Val. Ref.: 25.059,65	Valor Unit.: 10.043,70	Total Item: 10.043,70
Item: 4	Unidade: UND	Marca: 3R	Modelo:
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR LED			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 1.377,92	Valor Unit.: 552,20	Total Item: 3.313,20
Item: 5	Unidade: UND	Marca: CALU	Modelo:
Descrição: MICRO-MOTOR PREMIUN DORIOT C/REFRIG.			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 1.211,17	Valor Unit.: 485,30	Total Item: 4.367,70
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 092	Lance: 33.000,00
			Total: 33.000,00
Item: 1	Unidade: CONJ	Marca: SAME	Modelo:
Descrição: ALAVANCAS BANDEIRINHA C/3			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 138,32	Valor Unit.: 42,60	Total Item: 383,40
Item: 2	Unidade: CONJ	Marca: SAME	Modelo:
Descrição: ALAVANCAS CURVA			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 79,11	Valor Unit.: 24,40	Total Item: 219,60
Item: 3	Unidade: CONJ	Marca: SAME	Modelo:
Descrição: ALAVANCAS RETA			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 94,90	Valor Unit.: 29,20	Total Item: 525,60
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo:
Descrição: ALVEOLÓTOMO			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 144,88	Valor Unit.: 44,70	Total Item: 312,90
Item: 5	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: BANDEJA P/ INSTRUMENTAL (MÉDIA)22 X 12 X 1			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 44,10	Valor Unit.: 13,60	Total Item: 1.020,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: BANDEJA P/ INSTRUMENTAL (GRANDE)24 X 18 X 1,5			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 71,46	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 484,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: BANDEJA P/ INSTRUMENTAL (PEQUENA)22 X 6 X 1,3			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 32,63	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 750,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: BRUNDOR			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 18,09	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 82,50
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo:
Descrição: CABO P/ ESPELHO BUCAL			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 9,01	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 121,50
Item: 10	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CABO PARA BISTURI			



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 15	Val. Ref.: 18,23	Valor Unit.: 5,60	Total Item: 84,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: CAIXA METÁLICA GRANDE 26 X 12 X 06			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 170,11	Valor Unit.: 52,40	Total Item: 366,80
Item: 12	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: CAIXA METÁLICA MÉDIA 20 X 10 X 05 (PERFURADA)			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 143,90	Valor Unit.: 44,40	Total Item: 666,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: CAIXA METÁLICA PEQUENA 18 X 08 X 05			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 93,94	Valor Unit.: 28,90	Total Item: 433,50
Item: 14	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CALCADOR			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 15,64	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 72,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: CALU	Modelo:
Descrição: CANETA ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 1.086,84	Valor Unit.: 335,30	Total Item: 3.017,70
Item: 16	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CINZEL			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 33,38	Valor Unit.: 10,30	Total Item: 41,20
Item: 17	Unidade: UND	Marca: CALU	Modelo:
Descrição: CONTRA-ÂNGULO PREMIUN DORIOT C/REFRIG.			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 1.607,82	Valor Unit.: 496,10	Total Item: 4.464,90
Item: 18	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: CUBA GRANDE 11 A 12			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 39,65	Valor Unit.: 12,20	Total Item: 48,80
Item: 19	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: CUBA MÉDIO 09 A 10			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 38,84	Valor Unit.: 11,90	Total Item: 47,60
Item: 20	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: CUBA PEQUENA 08			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 36,37	Valor Unit.: 11,20	Total Item: 44,80
Item: 21	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA ALVEOLAR			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 26,02	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 176,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA PARA DENTINA			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 20,43	Valor Unit.: 6,30	Total Item: 138,60



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 23	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: EPÁTULA N.º 31			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 23,43	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 50,40
Item: 24	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESPATULA N.º 01 INSERÇÃO			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 20,97	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 288,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESPATULA N.º 24			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 22,27	Valor Unit.: 6,80	Total Item: 47,60
Item: 26	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESPATULADICAL			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 20,81	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 140,80
Item: 27	Unidade: UND	Marca: CALU	Modelo:
Descrição: CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 1.572,52	Valor Unit.: 485,20	Total Item: 4.366,80
Item: 28	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: EXPLORADOR			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 17,06	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 114,40
Item: 29	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: FORCEPS 151			
Quantidade: 19	Val. Ref.: 159,78	Valor Unit.: 49,30	Total Item: 936,70
Item: 30	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: FORCEPS 16			
Quantidade: 19	Val. Ref.: 157,04	Valor Unit.: 48,40	Total Item: 919,60
Item: 31	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: FORCEPS 17			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 149,50	Valor Unit.: 46,10	Total Item: 322,70
Item: 32	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: FORCEPS 18 R			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 148,03	Valor Unit.: 45,60	Total Item: 501,60
Item: 33	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: FORCEPS 44			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 184,67	Valor Unit.: 56,90	Total Item: 398,30
Item: 34	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS 65			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 140,94	Valor Unit.: 43,40	Total Item: 390,60
Item: 35	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:



MUNICIPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: FORCEPS ADULTO 150

Quantidade: 11 Val. Ref.: 157,72 Valor Unit.: 48,60 Total Item: 534,60

Item: 36 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: FÓRCEPS INFANTIL 01

Quantidade: 19 Val. Ref.: 156,44 Valor Unit.: 48,20 Total Item: 915,80

Item: 37 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: FÓRCEPS INFANTIL 151

Quantidade: 11 Val. Ref.: 151,47 Valor Unit.: 46,70 Total Item: 513,70

Item: 38 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: FÓRCEPS INFANTIL 33

Quantidade: 7 Val. Ref.: 184,67 Valor Unit.: 56,90 Total Item: 398,30

Item: 39 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: FÓRCEPS INFANTIL150

Quantidade: 7 Val. Ref.: 146,35 Valor Unit.: 45,10 Total Item: 315,70

Item: 40 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: LIMA PARA OSSO

Quantidade: 4 Val. Ref.: 76,09 Valor Unit.: 23,40 Total Item: 93,60

Item: 41 Unidade: UND Marca: 6B Modelo:

Descrição: MARTELO

Quantidade: 4 Val. Ref.: 175,95 Valor Unit.: 54,20 Total Item: 216,80

Item: 42 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: OSTEÓTOMO

Quantidade: 4 Val. Ref.: 918,46 Valor Unit.: 283,40 Total Item: 1.133,60

Item: 43 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: PINÇA CLINICA

Quantidade: 60 Val. Ref.: 26,31 Valor Unit.: 8,10 Total Item: 486,00

Item: 44 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: PORTA AGULHA

Quantidade: 60 Val. Ref.: 46,27 Valor Unit.: 14,20 Total Item: 852,00

Item: 45 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: PORTA ALGODÃO INOX

Quantidade: 1 Val. Ref.: 89,96 Valor Unit.: 27,70 Total Item: 27,70

Item: 46 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: PORTA AMALGAMA

Quantidade: 22 Val. Ref.: 56,44 Valor Unit.: 17,40 Total Item: 382,80

Item: 47 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: PORTA DETRITO INOX



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 1	Val. Ref.: 99,19	Valor Unit.: 73,20	Total Item: 73,20
Item: 48	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PORTA MATRIZ			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 54,55	Valor Unit.: 16,80	Total Item: 184,80
Item: 49	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: SERINGA CARPULER			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 67,11	Valor Unit.: 20,70	Total Item: 1.552,50
Item: 50	Unidade: UND	Marca: KASTEC	Modelo:
Descrição: SERINGA TRÍPLICE			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 434,05	Valor Unit.: 133,90	Total Item: 535,60
Item: 51	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: SINDESMÓTOMO			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 25,49	Valor Unit.: 7,80	Total Item: 54,60
Item: 52	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: TESOURA CLÍNICA CURVA (PEQUENA)			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 37,03	Valor Unit.: 11,40	Total Item: 250,80
Item: 53	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: TESOURA CLÍNICA RETA (PEQUENA)			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 40,91	Valor Unit.: 12,60	Total Item: 277,20
Item: 54	Unidade: UND	Marca: S.DIAS	Modelo:
Descrição: PROTETOR DE TIREOIDE			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 390,53	Valor Unit.: 120,50	Total Item: 361,50
Item: 55	Unidade: CONJ	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: POSICIONADORES PARA RADIOGRAFIA DENTAL			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 99,20	Valor Unit.: 30,60	Total Item: 91,80
Item: 56	Unidade: UND	Marca: S.DIAS	Modelo:
Descrição: COLETE DE CHUMBO			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.910,49	Valor Unit.: 589,50	Total Item: 1.768,50
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 092 Lance: 95.000,00	Total: 95.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DOCTOR X	Modelo:
Descrição: EXAUSTOR PARA CÂMARA ESCURA CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO TRATADO E PINTADO, TOTALMENTE À PROVA DE LUZ, COM MOTOR APROXIMADAMENTE DE 1280RPM, DIM. MÍNIMAS 30X30X45CM			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.504,72	Valor Unit.: 1.039,80	Total Item: 1.039,80
Item: 2	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo:



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: BIOMBO RADIOLÓGICO NO FORMATO "L" GRX CONFECCIONADO EM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO CARBONO (1010/1020) INTERNAMENTE E PAINÉIS DE CHUMBO EXTERNAMENTE. ACABAMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO (FÓRMICA) NA COR BRANCO TEXTURIZADO, CONTORNO EM PERFIL DE ALUMÍNIO NO FORMATO "U", VISOR PLUMBÍFERO MEDINDO 10 X 15 CM COM 2 MMPB DE EQUIVALÊNCIA, ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NO PISO. FÁCIL INSTALAÇÃO, PROPORCIONA MAIOR PROTEÇÃO AO TÉCNICO DE RADIOLOGIA, SE NECESSÁRIO FOR, PODE SER REMOVIDO COM FACILIDADE PARA NOVAS INSTALAÇÕES. DIMENSÕES: LADO A = 800 X 2100 M. ESPESSURA EM CHUMBO: 1,5 MM. LADO B = 1000 X 2100 M. ESPESSURA EM CHUMBO: 1,5 MM. VISOR LADO B: 150 X 200 MM. EQUIVALÊNCIA DE 2,1 MMPB.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 19.748,67 Valor Unit.: 8.198,70 Total Item: 8.198,70

Item: 3 Unidade: UND Marca: KONEX Modelo:

Descrição: DIVISOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO POLIDO, TAMANHO 13X18CM, LONGITUDINAL, DIVIDE O FILME EM DUAS PARTES DE 6,5X18CM.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 840,17 Valor Unit.: 348,80 Total Item: 348,80

Item: 4 Unidade: UND Marca: KONEX Modelo:

Descrição: DIVISOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO POLIDO, TAMANHO 35X35CM, LONGITUDINAL, DIVIDE O FILME EM DUAS PARTES DE 17,5X35CM.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.709,07 Valor Unit.: 709,50 Total Item: 709,50

Item: 5 Unidade: UND Marca: KONEX Modelo:

Descrição: DIVISOR RADIOGRÁFICO CONSTRUÍDO COM QUADRO DE AÇO INOXIDÁVEL, FILTRO DE CHUMBO DE 1,5MM REVESTIDO COM ALUMÍNIO POLIDO, TAMANHO 24X30CM, LONGITUDINAL, DIVIDE O FILME EM DUAS PARTES DE 12X30CM.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.329,55 Valor Unit.: 551,90 Total Item: 551,90

Item: 6 Unidade: UND Marca: KONEX Modelo:

Descrição: CILINDRO DE EXTENSÃO TAMBÉM CONHECIDO COMO CONE DE EXTENSÃO PARA EXAMES RADIOLÓGICOS DOS SEIOS DA FACE, ADAPTÁVEL A TODOS OS COLIMADORES DE RAIOS X CONVENCIONAIS EXISTENTES, SÃO UTILIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COLIMADOS PROPORCIONANDO ASSIM MAIOR NITIDEZ NOS RESULTADOS. CILINDRO DE EXTENSÃO É FABRICADO EM AÇO CROMADO, COM BASE EM AÇO INOXIDÁVEL REVESTIDO COM CHUMBO, ADAPTÁVEL À QUALQUER EQUIPAMENTO DE RAIO-X. POSSUI DIMENSÕES DE 200 MM EM POSIÇÃO FECHADA E 360 MM EM POSIÇÃO TELESCÓPICA E DIÂMETRO DE 95 MM. INDICAÇÃO: SEIOS DA FACE. DIÂMETRO: 9 CM. COMPRIMENTO: 21 A 37 CM. PESO LÍQUIDO: 2,40 KG. PESO BRUTO: 3,5 KG. TAMANHO DA BASE PADRÃO: 175 X 175 MM.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.630,21 Valor Unit.: 1.507,10 Total Item: 1.507,10

Item: 7 Unidade: UND Marca: KONICA MINOLTA Modelo:

Descrição: DIGITADOR DE PLACAS DE FÓSFORO DE PLACAS DE FÓSFORO FOTOESTIMULÁVEL REGIUS SIGMA II. DIGITALIZA IMAGEM COMPACTA E COM QUALIDADE DE IMAGEM SUPERIOR. DIMENSÕES: 28 KG E MEDE 51 X 61 CM

Quantidade: 1 Val. Ref.: 199.066,67 Valor Unit.: 82.644,20 Total Item: 82.644,20

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 076 Lance: 35.000,00 **Total: 35.000,00**

Item: 1 Unidade: ROL Marca: ORTOFEN Modelo:

Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G

Quantidade: 112 Val. Ref.: 27,97 Valor Unit.: 9,40 Total Item: 1.052,80

Item: 2 Unidade: CXA Marca: ORTOFEN Modelo:

Descrição: ATADURA GESSADA 10 CM CX COM 20 UND.



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 15	Val. Ref.: 95,72	Valor Unit.: 32,20	Total Item: 483,00
Item: 3	Unidade: CXA	Marca: ORTOFEN	Modelo:
Descrição: ATADURA GESSADA 20 CM CX COM 20 UND.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 179,05	Valor Unit.: 60,30	Total Item: 904,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: AVENTAL PLUMBÍFERO PADRÃO, 110X60MM 0,50PB			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.857,40	Valor Unit.: 625,50	Total Item: 625,50
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: COLGADURA 18 X 24			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 311,66	Valor Unit.: 104,90	Total Item: 104,90
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: COLGADURA 24 X 30			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 321,66	Valor Unit.: 108,30	Total Item: 108,30
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: COLGADURA 30 X 40			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 302,54	Valor Unit.: 101,80	Total Item: 101,80
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: COLGADURA 35 X 35			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 358,46	Valor Unit.: 120,70	Total Item: 120,70
Item: 9	Unidade: CXA	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAI0-X 18 X 24 CX C/ 100 PELÍCULAS			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 271,06	Valor Unit.: 91,20	Total Item: 2.006,40
Item: 10	Unidade: CXA	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAI0-X 24 X 30 CX C/ 100 PELÍCULAS			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 567,60	Valor Unit.: 191,10	Total Item: 4.204,20
Item: 11	Unidade: CXA	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAI0-X 30 X 40 CX C/ 100 PELÍCULAS			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 885,71	Valor Unit.: 298,20	Total Item: 6.560,40
Item: 12	Unidade: CXA	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAI0-X 35 X 35 CX C/ 100 PELÍCULAS			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 927,38	Valor Unit.: 312,30	Total Item: 6.870,60
Item: 13	Unidade: CXA	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAI0-X 35 CM, 43 CM CX C/100			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.086,17	Valor Unit.: 365,80	Total Item: 1.463,20
Item: 14	Unidade: CXA	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAI0-X, 18 CM, 13 CM CX C/100			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 659,23	Valor Unit.: 222,00	Total Item: 888,00